
 1 

                          

Obec Zeleneč 
 

   

 

 

 

Všeobecne záväzné  nariadenie  obce Zeleneč č. 2/2013 

o zrušení Základnej školy, Zeleneč 223 a Materskej školy, Zeleneč 118, 

zriadení Základnej školy s materskou školou, Školská 4, Zeleneč a o určení jej 

školského obvodu 

 
 

 

Obec Zeleneč na základe Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. (1) a (2) a § 8 

ods. (1) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon“), vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Zeleneč, ktorým sa zrušuje 

Základná škola, Zeleneč 223 s jej súčasťami a Materská škola, Zeleneč 118, ktorým sa ďalej 

zriaďuje Základná škola s materskou školou, Školská 4, Zeleneč a jej súčasti a ktorým sa 

určuje jej školský obvod (ďalej len  „VZN“). 

 

 

Článok 1 

Účel nariadenia 

 

Účelom tohto VZN je zrušenie existujúcich právnych subjektov Základná škola, Zeleneč 

223 a jej súčastí a Materská škola, Zeleneč 118, zriadenie nového právneho subjektu Základná 

škola s materskou školou, Školská 4, Zeleneč s jej súčasťami a určenie školského obvodu 

základnej školy. 

 

 

Článok 2 

Zrušenie základnej a materskej školy 

 

1. Obec Zeleneč v zmysle § 6 ods. (1) zákona ku dňu 31. december 2013 zrušuje Základnú 

školu, Zeleneč 223 a jej súčasti: 

- Školský klub detí pri Základnej škole, Zeleneč 223,  

- Školská jedáleň, Zeleneč 223, pri Základnej škole, Zeleneč 223,  

- Výdajná školská jedáleň, Zeleneč 118, pri Základnej škole, Zeleneč 223.   

 

2. Obec Zeleneč v zmysle § 6 ods. (2) zákona ku dňu 31. december 2013 zrušuje Materskú 

školu, Zeleneč 118. 

 

3. Obec Zeleneč zrušuje školy a školské zariadenia podľa predchádzajúcich odsekov v súlade 

s rozhodnutiami Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej 

len „ministerstvo“) o vyradení zo siete škôl a školských zariadení v zmysle príslušných 

ustanovení zákona, vydaných na základe žiadosti Obce Zeleneč. 

 

 

 



 2 

Článok 3 

Zriadenie základnej školy s materskou školou 

 

1. Obec Zeleneč v zmysle § 6 ods. (1) a (2) zákona dňom 1. januára 2014 zriaďuje školu:  

 „Základná škola s materskou školou, Školská 4, Zeleneč“ s jej súčasťami a elokovaným 

pracoviskom. 

 

2. Súčasťou školy podľa ods. 1. tohto článku sú: 

- Školský klub detí, Školská 4, Zeleneč, ako súčasť Základnej školy s materskou 

školou, Školská 4, Zeleneč, 

- Školská jedáleň, Školská 4 Zeleneč, ako súčasť Základnej školy s materskou 

školou, Školská 4, Zeleneč, 

- Výdajná školská jedáleň, Hlavná 116, Zeleneč, ako súčasť Základnej školy 

s materskou školou, Školská 4, Zeleneč. 

 

3. Elokovaným pracoviskom školy podľa ods. 1. tohto článku je Elokované pracovisko, 

Hlavná 116, Zeleneč ako súčasť Základnej školy s materskou školou, Školská 4, 

Zeleneč. 

 

4. Obec Zeleneč zriaďuje školu a školské zariadenia podľa predchádzajúcich odsekov 

v súlade s rozhodnutiami ministerstva o zaradení do siete škôl a školských zariadení 

v zmysle príslušných ustanovení zákona, vydaných na základe žiadosti Obce Zeleneč. 

 

5. Zriaďovaciu listinu školy podľa tohto článku v zmysle § 16 ods. (6) zákona vydá starosta 

Obce Zeleneč. 

 

 

Článok  4 

Určenie školského obvodu základnej školy 

 

Obec Zeleneč v zmysle § 8 ods. (1) zákona určuje školský obvod Základnej školy 

s materskou školou, Školská 4, Zeleneč, ktorý tvorí katastrálne územie Obce Zeleneč. 

 

 

Článok  5 

Zrušovacie ustanovenie 

 

Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie Obce Zeleneč č. 7/2004 

o určení školského obvodu ZŠ, schválené Obecným zastupiteľstvom obce Zeleneč dňa 

12.3.2004, ktoré nadobudlo účinnosť dňom 27.3.2004. 

 

 

Článok 6 

Účinnosť  

  

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 30. decembra 2013. 

 

 

 

 

JUDr. Ivan Ranuša 

                                                                                                    starosta obce      



 3 

                                                                                            

 

 

 

Návrh VZN bol zverejnený na úradnej tabuli obce a webovom sídle obce   

od 22.11.2013 do 10.12.2013 

 

VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Zeleneč dňa 10.12.2013, uznesením č. 

198. 

 

Schválené  VZN bolo zverejnené na úradnej tabuli obce  

od 13.12.2013 do 31.12. 2013 a webovom sídle obce  od 13.12.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 


